
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /Л > Ш  2023 г. Енисейск № -п

О проведении праздника «День Детства»

В соответствии с планом работы администрации города на 2023 год, 
руководствуясь статьями 8, 37, 39, 43, 44 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение праздника «День Детства» 1 июня 2023
года.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника 
«День Детства» (приложение 1).

3. Утвердить Программу праздника «День Детства» (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края, и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
http://www.enisevsk.com.

Исполняющий обязанности 
главы города С.В. Козулина

http://www.enisevsk.com


Приложение № 1 
к постановлению 
администрации города
от № ■/№ '  /7

Состав оргкомитета по подготовке и проведению 
праздника «День Детства»

Тихонова Ольга Юрьевна 

Авдеева Тамара Александровна -

Члены оргкомитета:

Переверзева Юлия Валериевна

Черноусова Ольга Александровна -

Патрушева Екатерина Андреевна - 

Дементьев Сергей Николаевич

заместитель главы города по
социальным и общим вопросам, 
председатель оргкомитета 
руководитель МКУ «Управление
образования г. Енисейска», заместитель 
председателя оргкомитета

руководитель МКУ «Управление 
культуры и туризма» города Енисейска

исполняющий обязанности начальника 
МКУ «Управление городского 
хозяйства г. Енисейска»

директор МБУ «Молодежный центр 
г. Енисейска»
начальник МО МВД России 
«Енисейский» (по согласованию)



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации города
от

Программа праздника «День Детства»

М ероприятия М есто проведения Время начала  
м ероприятия

О тветственны й

К онцерт М узыкальной ш колы 
г. Енисейска 

«Дети - детям»

К ультурный центр 
ул. Ленина. 130

10:00

М ы тькова
Л ю дм ила

Н иколаевна
89504310210

2-35-30
- Л итературно-игровое 

ассорти «П раздник 
счастливого детства». 

Все возрастные категории

- С тарт конкурса 
«С амы й читаю щ ий отряд» 

(участники -  отряды летних 
оздоровительны х площ адок 

ш кол города»
7-14 лет

- С тарт Л етнего книжного 
марафона

Все возрастны е категории

Д етская библиотека 
ул. П етровского, 7 11:00-15:00

С еменкова
О льга

В икторовна
89833635123

2-45-92

О ткры тие зоны  активного 
общ ения «Читай! Рисуй! 

Твори! ребусы, головоломки, 
кроссворды , комиксы  и т.д.) 

Все возрастны е категории
Выездное поздравление детей 
(аниматоры Городского Д ома 

культуры)

Д етское отделение 
стационара 

КГБУ З Енисейская 
районная больница, 
ул. У .Громовой, 17

11:00 Ш иряев
Д митрий

Сергеевич
89131950002

2-22-15

М астер класс по созданию  
панно «Детские фантазии» 

5-14 лет

Выставочный зал 
ул. Бабкина, 8

12:00

П етрова 
А нна Сергеевна

89233266234
2-51-27

Квест, игровые площ адки

М Б У «К Ц С О Н  
«Северный», 

(набережная р. 
Енисей)

11.00

К олесникова
Елена

Романовна
Зибзеева
Н адеж да
Ю рьевна



К расноярский камерный 
оркестр

с м ультипликацией 
«Знакомство с известными 

героями мультфильмов» 
7-18 лет

Городекой Дом 
культуры им. А.О. 

А рутю няна 
ул. Ленина. 44

14:00
Ш иряев Д.С. 
89131950002 

2-22-55

И гровая площ адка 
7-18 лет

М А О У  ДО ЦДО ул. 
Ленина, 44 

(площ адь ГДК)
13:00 П ож ога М.С.

«День открытых дверей»
Енисейский музей- 

заповедник
9 .0 0 -  17.00

К овригина
Екатерина

Н иколаевна
89130499029

С емейная игра по «СиЬого» 
конструирование

Орган опеки и 
попечительства 

администрации г. 
Енисейска -  

конференц-зал 
М КУ  «У правление 

образования 
г. Енисейска»

17.00
Кудрик Татьяна 
А лександровна 

2-37-48

Ф леш моб «Я танцую » 
14-18

Территория 
«Детская 

библиотека», 
ул. П етровского, 7

17.00

П атруш ева
Екатерина
А ндреевна

89504069576


